Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Exatas
Departamento de Física

Programa de Pós-Graduação em Física

EDITAL Nº 019/2022 – PFI

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  FÍSICA,  DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ,  no  uso de  suas  atribuições,  torna público as  inscrições
habilitadas  para  o  processo  seletivo  para  Mestrado  em  Física aberto  por  meio  do  Edital  n.º
017/2022-PFI.

1. INSCRIÇÕES HABILITADAS:

MESTRADO NÚMERO DE INSCRIÇÃO LOCAL DA PROVA

ANTONIO BRANCO DA SILVA 15/2022-PFI BLOCO G68 -SALA 11 - UEM

BRENNO GREATTI SILVA 14/2022-PFI BLOCO G68 -SALA 11 - UEM

EDIMAR APARECIDO DOS SANTOS DURAN 16/2022-PFI UNESP/ILHA SOLTEIRA

GABRIEL TOLARDO COLOMBO 12/2022-PFI BLOCO G68 -SALA 11 - UEM

LEONARDO GABRIEL JOSÉ MENDES VOLTARELLI 25/2022-PFI BLOCO G68 -SALA 11 - UEM

LEONARDO PEREIRA DE SOUSA 28/2022-PFI IFMA/IMPERATRIZ

LUIZ FERNANDO MENEZES PANTALEÃO 24/2022-PFI BLOCO G68 -SALA 11 - UEM

MANOEL DA CONCEIÇÃO SOUZA 29/2022-PFI IFMA/IMPERATRIZ

MARCELO AUGUSTO RIBEIRO DE OLIVEIRA 21/2022-PFI BLOCO G68 -SALA 11 - UEM

MARCOS WILLIAM CRISÓSTOMO SILVA 19/2022-PFI BLOCO G68 -SALA 11 - UEM

MAYARA HILGERT PACHECO 27/2022-PFI BLOCO G68 -SALA 11 - UEM

MÔNICA VALÉRIO PRATES 17/2022-PFI BLOCO G68 -SALA 11 - UEM

VICTORIA HELLEN DE SOUZA GONZAGA 26/2022-PFI BLOCO G68 -SALA 11 - UEM

VITORIA ESTERCIO ZANONI 13/2022-PFI BLOCO G68 -SALA 11 - UEM

2. PROVA ESCRITA:

A prova escrita  será  realizada no dia  29 de novembro de 2022,  às  08h com duração de no
máximo 4 horas para todos os candidatos. O local da prova será de acordo com a terceira coluna
da tabela contida no item 01 deste Edital.

Maringá, 25 de novembro de 2022.

Prof. Dr. Luiz Fernando Cótica,
Coordenador.

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87.020-900 – Bloco G56 – sala 38 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-5938 / e-mail: sec-pfi@uem.br / site: www.pfi.uem.br

mailto:sec-pfi@uem.br
http://www.pfi.uem.br/